
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 9

DELIBERAZIONE

Oggetto: ADESIONE A GARA INTERAZIENDALE PER 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI LOGISTICA INTEGRATA 
PRESSO IL MUSA PER LE AZIENDE SANITARIE DELL’AIC3 
DELLA DURATA DI ANNI NOVE AL RTI PLURIMA SPA 
(MANDATARIA) E CNS SOC. COOP. (MANDANTE) ED 
ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO PRESSO ASL VCO 
- CIG DERIVATO A007743BCA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 9

DELIBERAZIONE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Monetti Lidia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 9

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi 
in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 941 del 
24/09/2018, l’ASL BI di Biella, in qualità di capofila, ha indetto una procedura di gara 
aperta, a lotto unico, per l’affidamento novennale del servizio di gestione integrata della 
logistica sanitaria per le Aziende Sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento 
– AIC 3 (AOU NO, ASL NO, ASL BI, ASL VC, ASL VCO), da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1293 del 
14/12/2020, l’ASL BI ha proceduto con l’aggiudicazione della suddetta gara a favore del 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Plurima S.p.A., con sede legale in 
Milano, c.f. 01698960547 (mandataria) e CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., con 
sede legale in Bologna, c.f. 02884150588 (mandante) (di seguito “RTI”) per un importo 
complessivo per le cinque Aziende Sanitarie afferenti all’AIC 3 di € 24.048.000,00 IVA 
esclusa, per un periodo di anni nove, CIG 7630836D10, alle condizioni contrattuali fissate 
dagli atti di gara e quelle economiche riportate nell’offerta di prezzo, quest’ultime suddivise 
in canone per servizio di logistica sanitaria e canone per servizio opzionale di micrologistica 
di reparto;

DATO ATTO CHE:
- l’offerta relativa ai servizi previsti per l’ASL VCO risulta essere la seguente:

 servizio di logistica sanitaria
Canone servizio € 4.001.029,11
Oneri da interferenza € 48.600,00
IVA 22% € 890.918,40
totale € 4.940.547,51

 servizio opzionale di micrologistica di reparto
Canone servizio € 81.110,00
IVA 22% € 17.844,20
totale € 98.954,20

- il canone mensile del servizio di logistica sanitaria è così suddiviso:

Canone mensile fase 
start up (IVA esclusa)

Mesi start up Canone mensile a regime 
(IVA esclusa)

€ 76.771,96 4 € 37.693,28

- il canone mensile del servizio opzionale di micrologistica di reparto è così suddiviso:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 9

Canone mensile fase 
start up (IVA esclusa)

Mesi start up Canone mensile a regime 
(IVA esclusa)

€ 1.877,55 4 € 751,02

- l’importo mensile degli oneri per la sicurezza da interferenza sarà calcolato suddividendo 
l’importo di € 48.600,00 IVA esclusa per il numero dei mesi complessivo di fruizione del 
servizio di logistica sanitaria;

PRESO ATTO CHE:
- con deliberazione n. 7 del 14 gennaio 2021 del Commissario ASL BI, è stato costituito il 

Gruppo interaziendale con il compito di presentare un progetto esecutivo, sulla base del 
capitolato tecnico di gara e del progetto tecnico presentato dall’aggiudicataria, per 
l’individuazione dei processi interni interessati, le attività da intraprendere e relativo 
cronoprogramma, nonché le criticità emergenti e le possibili soluzioni;

- a decorrere da tale data, il Gruppo interaziendale ha dato avvio alle operazioni 
propedeutiche all’esecuzione delle attività finalizzate all’organizzazione e all’approntamento 
del Magazzino Unico Sanitario A.I.C. 3 (di seguito MUSA) secondo la fase di start up così 
come definita nel Capitolato ed, in particolare, quelle necessarie alla definizione del 
Progetto Logistico Esecutivo previsto dall’art. 18.1 del Capitolato Speciale, depositato in 
atti, quale adempimento del RTI aggiudicatario;

- a seguito di Convenzione sottoscritta ad aprile 2022 dalle Aziende dell’AIC3, l’ASL NO è 
stata individuata quale Azienda Capofila per la gestione del MUSA;

DATO ATTO CHE:
- il cronoprogramma di entrata definitiva nel MUSA da parte della Aziende afferenti all’AIC3 

ha subìto, a partire dal 2021, diversi differimenti in quanto le attività propedeutiche sopra 
richiamate si sono protratte, innanzitutto per le criticità legate all’emergenza sanitaria da 
Covid-19, ma anche per ulteriori attività resesi necessarie nel corso delle operazioni 
organizzative, tra cui:
 la ricerca del personale sanitario ed amministrativo da assegnare al MUSA per 

l’espletamento delle attività, con relativa individuazione di ruoli e competenze nella 
gestione dei rapporti tra il MUSA e le singole Aziende aderenti; 

 l’esame, da parte della Commissione giudicatrice, della richiesta dell’Aggiudicatario di 
cambio sede del magazzino centralizzato ubicato in Momo (NO), come da offerta di 
gara, a Caltignaga (NO); tale richiesta ha comportato la riconvocazione dell’organismo 
nella composizione originaria, ai fini della valutazione di equivalenza funzionale tra 
l’offerta presentata in sede di gara e aggiudicata e la nuova destinazione;

 la definizione dei flussi di gestione e degli aspetti informatici legati all’allineamento dei 
dati anagrafici delle merci e dei fornitori per giungere alla gestione unificata, a mezzo di 
applicativo gestionale comune, dei contratti di appalto da parte dell’Azienda capofila e 
del carico/scarico della merci da parte del RTI; tale attività, già avviata con l’esame dei 
dati presenti negli applicativi in uso nelle Aziende afferenti, è in corso di riorganizzazione 
in vista della omogeneizzazione a livello regionale delle procedure amministrativo-
contabili delle AA.SS.RR., previste con DGR Piemonte n. 8-2034 del 02/10/2020 a 
decorrere da gennaio 2024, che comporterà l’introduzione dell’applicativo gestionale 
“AMCO-SIRECOM”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 9

RILEVATO CHE:
- con nota prot. 42988/23/DG del 12/07/2023, il Direttore Generale dell’ASL NO, a seguito di 

riunione svoltasi in data 23/06/2023 con le Direzioni Generali dell’AIC3, ha dato 
comunicazione ufficiale del cronoprogramma definitivo presentato dal RTI, che prevede 
l’ingresso dell’ASL VCO nel MUSA a decorrere dal 04/09/2023, con iniziale conferimento di 
parte del Magazzino farmaceutico, limitatamente ai farmaci acquistati in adesione a gare 
espletate dalla società di Committenza regionale – SCR Piemonte;

- il protrarsi delle attività propedeutiche sopra richiamate, hanno determinato il superamento 
del termine di stipulazione del Contratto prescritto dall’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 
50/2016;

- l’art. 32, comma 13 del D.Lgs. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti, in caso di urgenza, 
di chiedere l’esecuzione anticipata del contratto nei modi e alle condizioni previste al 
precedente comma 8, ai sensi del quale, tra l’altro, l’esecuzione d’urgenza “è ammessa 
esclusivamente … nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione 
dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a 
soddisfare (…)”;

CONSIDERATO CHE:
- l’ASL VCO ha necessità di provvedere con urgenza alla riorganizzazione del servizio di 

logistica sanitaria aziendale - sia in vista di una razionalizzazione della spesa sia per le 
caratteristiche attuali del quale appaiono insufficienti rispetto alle effettive esigenze, in 
particolare, per quanto attiene alla gestione ed al funzionamento dei magazzini aziendali, al 
trasporto dei materiali presso i laboratori e le strutture esterne e ad altre attività non 
comprese nel Capitolato descrittivo e prestazionale di seguito descritte;

- la necessità sopra rappresentata è ulteriormente motivata dalla scadenza dei contratti di 
appalto in essere con gli attuali operatori a vario titolo affidatari di servizi di logistica 
sanitaria aziendale, dal momento che sia la giurisprudenza amministrativa sia l’ANAC hanno 
più volte chiarito che le pubbliche amministrazioni possono ricorrere all’istituto della cd. 
“proroga tecnica” del contratto in via del tutto eccezionale, al solo fine di garantire la 
continuità dell’azione amministrativa nel periodo di tempo strettamente necessario a 
consentire l’individuazione del nuovo contraente;

- nel caso di specie, infatti, il nuovo contraente del Servizio è già stato da tempo individuato 
con la citata determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1293 
del 14/12/2020, che ha aggiudicato la procedura al RTI in oggetto;

- pertanto, non si ritiene opportuno disporre ulteriormente di una proroga tecnica dei 
contratti in essere, mentre appaiono sussistere i presupposti di urgenza e di interesse 
pubblico che – nelle more degli adempimenti propedeutici all’avvio del Servizio – 
legittimano l’esecuzione anticipata del contratto da parte del RTI, ai sensi del menzionato 
art. 32, comma 13 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

VISTA:
- la corrispondenza intercorsa tra l’ASL VCO ed il RTI, depositata in atti, al fine di concordare 

contenuti e modalità del servizio da svolgersi presso le sedi dell’ASL VCO, in particolare le 
seguenti note:

 ASL VCO n. 22722/23 del 04/04/2023
 RTI n. 582/23ra del 20/06/2023 (prot. ASL VCO 39544/23) 
 ASL VCO n. 40925/23 del 27/06/2023
 RTI 688/23 mf del 26/07/2023 (prot. ASL VCO 47433/23)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 9

 ASL VCO n. 47433/23 del 26/07/2023
 ASL VCO n. 49676/23 del 04/08/2023
 RTI 709/23 mf del 07/08/2023 (prot. ASL VCO 50056/23);

DATO ATTO CHE:
- per quanto riguarda l’esecuzione del contratto conseguente all’aggiudicazione del servizio di 

logistica sanitaria integrata presso il MUSA con sede in Caltignaga (NO), in cui è ricompresa 
l’ASL VCO, le attività verranno declinate in tre macro servizi obbligatori – logistica di 
magazzino, micrologistica interna e gestione cespiti a transito, oltre ad attività opzionale 
micrologistica di reparto da attivarsi a richiesta delle singole aziende aderenti – e svolte 
secondo le modalità e condizioni previste dal Capitolato descrittivo e prestazionale nonché 
dal progetto tecnico presentato in sede di gara, con applicazione del canone mensile come 
sopra descritto (come sopra rilevato tale servizio avrà avvio il 04/09/2024 per il Magazzino 
farmaceutico, limitatamente ai farmaci acquistati in adesione a gare espletate dalla società 
di Committenza regionale – SCR Piemonte);

- per quanto riguarda l’anticipazione del servizio presso le sedi dell’ASL VCO, con decorrenza 
01/10/2023, il contratto prevederà le seguenti attività:

1) attività comprese nel Capitolato descrittivo e prestazionale:
 prestazioni a supporto dei magazzini farmaceutici ed economali
 movimentazione fisica dei dispositivi medici
 carico e scarico contabile
 consegna ai reparti ospedalieri ed alle sedi territoriali

2) attività non comprese nel Capitolato descrittivo e prestazionale: 
 gestione e stoccaggio materiale dialitico
 esecuzione di piccoli traslochi tra le sedi dell’ASL VCO
 movimentazione infradistrettuale e tra i Presidi Ospedalieri di campioni e provette di 

materiali biologici e relativa documentazione;

PRECISATO CHE:
- per il periodo in cui le suddette attività saranno svolte presso le sedi dell’ASL VCO, il canone 

mensile start up, come previsto in sede di aggiudicazione, avrà durata dal 04/09/2023 fino 
al 04/01/2024, con un prolungamento di ulteriori mesi tre, fino al 03/04/2024, in ragione 
delle attività aggiuntive non ricomprese nel Capitolato Speciale, che avranno decorrenza dal 
01/10/2023, nonché della previsione dell’entrata a regime nel MUSA alla data del 
04/04/2024, per un importo complessivo per mesi sette di € 537.403,72 IVA esclusa, pari 
ad € 655.632,54 IVA inclusa;

- alla data del 04/04/2024, l’ASL VCO corrisponderà al RTI il canone mensile a regime, pari 
ad € 37.693,28 IVA esclusa, pari ad € 45.985,80 IVA inclusa, fino alla conclusione del 
rapporto contrattuale previsto per il 03/09/2032;

- nel caso in cui, allo scadere del suddetto periodo start up di complessivi mesi sette, le 
attività previste dal Capitolato Speciale ed oggetto di aggiudicazione non potranno ancora 
essere completamente trasferite al MUSA per cause non imputabili né all’ASL VCO né al 
RTI, ma attribuibili ad altre Aziende aderenti o a soggetti terzi ovvero ad eventi straordinari 
ed imprevedibili alla luce delle previsioni del Codice civile e secondo l'interpretazione 
giurisprudenziale, il canone a regime sarà oggetto di rinegoziazione nella misura dei costi 
ancora da sostenere per le attività non comprese nel Capitolato speciale, se ancora in corso 
di svolgimento alla data del 04/04/2024;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 9

- l’importo complessivo contrattuale per anni nove, ammonta a presunti € 4.344.424,99 IVA 
esclusa, pari ad € 5.300.198,48 IVA 22% compresa;

RITENUTO, pertanto: 
- di aderire alla gara espletata dall’ASL BI, in qualità di capofila dell’AIC3, per lo svolgimento 

del servizio di logistica integrata presso il MUSA, a decorrere dal 04/09/2023 per la durata 
di anni nove, con esecuzione delle attività previste dal Capitolato speciale, inizialmente solo 
per parte del Magazzino Farmaceutico, con previsione di entrata a regime entro il 
03/04/2024;

- di affidare l’esecuzione anticipata presso le sedi dell’ASL VCO della parte restante delle 
attività contrattuali nonché di ulteriori attività non previste dal Capitolato Speciale, come 
sopra descritte, a fronte della corresponsione del canone start up per mesi sette a 
decorrere dal 04/09/2023, salvo diverse condizioni che potrebbero determinarsi a tale data 
e che saranno oggetto di negoziazione;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di prendere atto dell’aggiudicazione del servizio di gestione integrata della logistica 
sanitaria presso il Magazzino Unico Sanitario AIC3 (MUSA), con sede in Caltignaga (NO), 
per le Aziende Sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento – AIC 3 (AOU 
NO, ASL NO, ASL BI, ASL VC, ASL VCO), stabilita con determinazione  del Direttore della 
S.C. Amministrazione e Controllo n. 1293 del 14/12/2020 dell’ASL BI, in qualità di capofila, 
a favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Plurima S.p.A., con 
sede legale in Milano, c.f. 01698960547 (mandataria) e CNS Consorzio Nazionale Servizi 
Soc. Coop., con sede legale in Bologna, c.f. 02884150588 (mandante) (di seguito “RTI”) 
per un importo complessivo per le cinque Aziende Sanitarie afferenti all’AIC 3 di € 
24.048.000,00 IVA esclusa, per un periodo di anni nove, alle condizioni contrattuali fissate 
dagli atti di gara e quelle economiche riportate nell’offerta di prezzo, quest’ultime suddivise 
in canone per servizio di logistica sanitaria e canone per servizio opzionale di micrologistica 
di reparto.

2) Di affidare al RTI il suddetto servizio, a decorrere dal 04/09/2023, come stabilito da 
cronoprogramma concordato con le Direzioni Generali dell’AIC3 in data 23/06/2023 e 
comunicato dall’ASL NO, in qualità di azienda capofila del MUSA, con nota prot. 
42988/23/DG del 12/07/2023, per la durata di anni nove, con esecuzione delle attività 
previste dal Capitolato speciale, come di seguito articolate:
- attività comprese nel Capitolato descrittivo e prestazionale:

 prestazioni a supporto dei magazzini farmaceutici ed economali
 movimentazione fisica dei dispositivi medici
 carico e scarico contabile



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 9

 consegna ai reparti ospedalieri ed alle sedi territoriali,
- alle seguenti condizioni economiche:

 canone mensile start up € 76.771,96 IVA esclusa, pari ad € 93.661,79 IVA 
compresa,

 canone mensile a regime € 37.693,28 IVA esclusa, pari ad € 45.985,80 IVA 
compresa.

3) Di precisare che, alla data del 04/09/2023, il servizio di logistica integrata per l’ASL VCO 
presso il MUSA, magazzino centralizzato sede di Caltignaga (NO), verrà svolto inzialmente 
solo per parte del Magazzino farmaceutico, limitatamente ai farmaci acquistati in adesione 
a gare espletate dalla società di Committenza regionale – SCR Piemonte, con previsione di 
piena operatività del suddetto magazzino entro il 04/04/2024.

4) Di dare atto che il protrarsi delle attività propedeutiche richiamate in premessa ha 
determinato il superamento del termine di stipulazione del Contratto prescritto dall’art. 32, 
comma 13 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e di stabilire, pertanto, che a decorrere dal 
01/10/2023 sarà dato avvio all’esecuzione anticipata del suddetto contratto per le 
prestazioni di cui al precedente punto 2), ad esclusione di quelle già conferite al MUSA, 
nonché per le seguenti attività non comprese nel Capitolato descrittivo e prestazionale, che 
saranno entrambe svolte presso i Presidi Ospedalieri e le sedi territoriali dell’ASL VCO:

 gestione e stoccaggio materiale dialitico
 esecuzione di piccoli traslochi tra le sedi dell’ASL VCO
 movimentazione infradistrettuale e tra i Presidi Ospedalieri di campioni e provette 

relativi a materiali biologici e relativa documentazione.

5) Di stabilire, altresì, che a fronte delle suddette attività integrative, il canone start up sarà 
corrisposto dal 04/09/2023 al 03/04/2024 per un importo complessivo per mesi sette di € 
537.403,72 IVA esclusa, pari ad € 655.632,54 IVA inclusa, salvo il caso in cui, allo scadere 
del suddetto periodo, le attività previste dal Capitolato speciale ed oggetto di 
aggiudicazione non potranno ancora essere completamente trasferite al MUSA per cause 
non imputabili né all’ASL VCO né al RTI, ma attribuibili ad altre Aziende aderenti o a 
soggetti terzi ovvero ad eventi straordinari ed imprevedibili alla luce delle previsioni del 
Codice civile e secondo l'interpretazione giurisprudenziale, il canone a regime sarà oggetto 
di rinegoziazione nella misura dei costi ancora da sostenere per le attività non comprese nel 
Capitolato speciale, se ancora in corso di svolgimento alla data del 04/04/2024.

6) Di stabilire che l’onere totale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, previsto per anni nove, viene quantificato in presunti € 4.344.424,99 IVA 
esclusa, pari ad € 5.300.198,48 IVA 22% compresa, che saranno imputati al bilancio come 
segue:

Conto Economico Esercizio 2023 (04/09/2023 – 31/12/2023)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 365.280,99 

Conto Economico Esercizio 2024 (01/01/2024 – 03/04/2024)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 290.351,54

Conto Economico Esercizio 2024 (04/04//2024 – 31/12/2024)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
9 di 9

Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 € 409.273,64

Conto Economico Esercizio 2025 (01/01/2025 – 31/12/2025)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2026 (01/01/2026 – 31/12/2026)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2027 (01/01/2027 – 31/12/2027)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2028 (01/01/2028 – 31/12/2028)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 -  € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2029 (01/01/2029 – 31/12/2029)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 -  € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2030 (01/01/2030 – 31/12/2030)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2031 (01/01/2031 – 31/12/2031)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 551.829,62

Conto Economico Esercizio 2032 (01/01/2032 – 03/09/2032)
Conto 3.10.10.14 - Autorizzazioni n.  5-1-3 - € 372.484,98

7)  Di nominare, ai sensi dell’art. 17 del Capitolato Speciale, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione Contrattuale (DEC), il Direttore della SOC Presidi Ospedalieri, il Direttore 
della SOC Farmacia ed il Responsabile della SOS Acquisizione Beni e Servizi, ciascuno per la 
parte di propria competenza.

8) Di mandare a successivo provvedimento la ripartizione della suddetta spesa sul budget 
delle rispettive strutture di competenza.

9) Di dare atto che i controlli sul RTI, previsti per legge, sono stati già espletati dall’ASL BI, in 
qualità di capofila della procedura di gara per l’AIC3 e che, in considerazione del tempo 
intercorso, la suddetta Azienda provvederà ad un aggiornamento degli stessi.

10) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.

11) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2023-08-31T10:13:49+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-08-31T10:33:19+0000
	Chiara Serpieri




